PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

	04.04.2022

	№
	11/170

	       г. Кирс

О Доске почёта                                                                                                                   Верхнекамского муниципального округа Кировской области
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:
1.Утвердить список лиц, занесенных  на Доску почёта Верхнекамского муниципального округа Кировской области,  согласно приложению.

 Сумма разового вознаграждения лицу, занесенному  на Доску почёта Верхнекамского муниципального округа Кировской области в 2022 году,  составляет 1000 руб.  за счёт средств районного бюджета.
2. Оформить Доску почёта Верхнекамского муниципального округа Кировской области в срок до 1 мая 2022 года.

3. Возложить ответственность за оформление Доски почёта Верхнекамского муниципального округа Кировской области на управляющего делами администрации муниципального округа Осколкову Ирину Сергеевну и заведующего  организационным отделом администрации муниципального округа  Гонцову Анастасию Дмитриевну.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Прикамская новь» и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа

           И.Г. Семеновых

Глава

Верхнекамского муниципального округа

           А.В. Олин

______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий организационным отделом                                        А.Д. Гонцова
СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами администрации

муниципального округа                                                                    И.С. Осколкова

Заведующий правовым отделом

                  Н.А. Шмигальская
Разослать: прокуратура, бухгалтерия, награжденным

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением

Думы Верхнекамского

муниципального округа

Кировской области
от  __________  №  ____
СПИСОК ЛИЦ,
занесенных на  Доску почёта                                                                                            Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы, занимаемая должность
	Заслуги

	1
	Артюкин
Иван
Николаевич
	Водитель пожарного автомобиля Кайского территориального отдела Верхнекамского муниципального округа
	За многолетний добросовестный труд

	2
	Валгаева
Галина Васильевна
	Преподаватель муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Кирс» Верхнекамского района Кировской области
	За добросовестное отношение к труду, значительный вклад в организацию эстетического воспитания подрастающего поколения

	3
	Верхолайцева Екатерина Николаевна
	Специалист 1 категории муниципального казенного учреждения Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	За добросовестный труд и высокий профессионализм в работе

	4
	Гальянова Светлана Валерьевна
	Директор муниципального казенного учреждения культуры «Верхнекамская централизованная библиотечная система» Кировской области
	За добросовестное отношение к труду, значительный вклад в реализацию федерального проекта «Культурная среда» национального проекта «Культура» по созданию модельных библиотек

	5
	Горшкова Наталья Сергеевна
	Врач-эндокринолог Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Верхнекамская центральная районная больница»
	За заслуги в области охраны здоровья населения и за многолетний, добросовестный труд по оказанию лечебно – профилактической помощи населению Верхнекамского района

	6
	Григорьев Виталий Владимирович
	Заместитель главного механика службы РЭС АО «Кирскабель»
	За ответственный подход к выполнению своих должностных обязанностей

	7
	Данильченко Юлия Александровна
	Специалист 1 категории Лойнского территориального отдела администрации Верхнекамского муниципального округа
	За добросовестный труд и высокий профессионализм в работе

	8
	Кузовлева
Тамара Федосеевна
	Заведующий хозяйством муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Алёнка» с. Лойно Верхнекамского района Кировской области
	За многолетний добросовестный труд в деле осуществления руководства работами по хозяйственному обслуживанию ДОУ

	9
	Кайсин Александр Петрович
	Машинист экскаватора производственного участка «Дымный» АО «ВяткаТорф»
	За многолетний добросовестный труд, высокие производственные показатели и активное участие в социально значимых мероприятиях п.Светлополянск

	10
	Карпов
Андрей Геннадьевич
	Водитель погрузчика цеха № 6 АО «Кирскабель»
	За добросовестный труд

	11
	Кипкеева
Татьяна Дмитревна
	Заведующий муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 4 «Росинка» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области
	За многолетний плодотворный труд, вклад в развитие системы образования, активное участие в общественной жизни Верхнекамского муниципального округа

	12
	Колегова
Татьяна Сергеевна
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии муниципального казенного учреждения управления образования администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	За многолетний плодотворный труд, значительные успехи в организации финансово-хозяйственной деятельности организаций Верхнекамского муниципального округа

	13
	Куцин
Галина Васильевна
	Монтер кабельного производства цеха № 5 АО «Кирскабель»
	За добросовестный и ответственный труд

	14
	Мякишев
Сергей Николаевич
	Главный врач КОГБУЗ «Верхнекамская ЦРБ»
	За высокопроизводительный и добросовестный труд, плодотворную деятельность в КОГБУЗ «Верхнекамская ЦРБ» и за личный вклад в общественную деятельность Верхнекамского района

	15
	Осколкова
Ольга Евгеньевна
	Заведующий Пещерским сельским клубом, структурным подразделением муниципального казенного учреждения культуры Верхнекамская централизованная клубная система Кировской области
	За добросовестное отношение к труду, значительный вклад в организацию культурно-досугового обслуживания населения

	16
	Попонина Наталья Валерьевна
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Кочкино Верхнекамского района Кировской области
	За добросовестный труд, достижение и заслуги в сфере общего образования

	17
	Рачицкая
Вера Ивановна
	Заведующий Камским сельским клубом, структурным подразделением муниципального казенного учреждения культуры Верхнекамская централизованная клубная система Кировской области
	За добросовестный труд и высокий профессионализм в работе

	18
	Снегирева
Лидия Павловна
	Учитель начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Лойно Верхнекамского района Кировской области
	За многолетний добросовестный труд

	19
	Тимкина
Евгения Федоровна
	Повар муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» пгт. Рудничный Верхнекамского района Кировской области
	За многолетний добросовестный труд

	20
	Троценко
Оксана Васильевна
	Секретарь муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Лесной Верхнекамского района Кировской области
	За многолетний добросовестный труд, преданность своему делу и высокий профессионализм в работе

	21
	Шилохвостов Виктор Алексеевич
	Начальник производства ООО «Лесресурс Плюс»
	За добросовестный многолетний труд, качественное выполнение трудовых обязанностей

	22
	Шумкова Светлана Николаевна
	Заместитель начальника управления образования администрации Верхнекамского муниципального округа
	За многолетний плодотворный труд в органах местного самоуправления, успешную организацию деятельности муниципальных образований учреждений по воспитанию подрастающего поколения